Columbia: habitat locis umbrosis inter Quetame et Mesa-Grande in

Andibus orientalibus bogotensis, alt. s. m. 1300—1600 m (L. n. 8827; 10. m. Jul. 1897).

Ad hanc speciem praeterea specimina a cl. PRINGLE prope Guadalajara in Mexico collecta sub nomine »*Pellaea angustifolia* var. *cuneata*« edita (n. 2588) pertinent, quae formam intermedium inter duas supra commemoratas repraesentant.

136. *Ch. marginata* Kunth. in Humb. Bonpl. Nov. Gen. et Spec. I, p. 22; VII, t. 669; *Pellaea marginata* (Kunth) Bak. Syn. Fil. ed. II, p. 454.

Rhizomata dense ramosa suberecta, folia crassiuscula fragilissima clare glauco-viridia.

Columbia: habitat ad muros et tecta in urbe Popayan, alt. s. m. 1750 m (L. n. 5440) ad muros et aggeres prope Yarumal in Andibus septentrionalibus in provincia Antioquia, alt. s. m. 1800—2500 m (L. n. 7400; m. Nov. 1894).

137. *Ch. lendigera* (Cav.) Swartz, Syn. Fil. p. 428 et 328; syn. *Pteris lendigera* Cavanilles, Prael. 1804, n. 664.

Rhizomata repentina, folia lutescenti-viridia.

Columbia: habitat ad rupes et muros prope Yarumal in provincia Antioquia, alt. s. m. 1800—2400 m (L. n. 7412; m. Nov. 1894).

138. *Hypolepis rigescens* (Kunze?) Fée Crypt. Vasc. Bresil. II, p. 35, n. 5; syn. *Cheilanthes rigescens* Kunze in Mart. Flor. Herb. Brés. p. 229? *Polypodium punctatum* var. *rigescens* Bak. in Flora Brasil. I, 2, p. 503, tab. 65.

Specimen exacte quadrat ad descriptionem et iconem optimam citatam BAKERI et ad descriptionem FÉEI l. c., sed ex nota cl. METTENII in herbario suo asservata non congruere videtur cum specimine authenticō *Cheilanthis rigescens* Kunze. METTENIUS hoc specimen vedit et id quadrare dicit in schedula citata ad plantam sub nomine *Aspidium brasiliense* Presl in Delic. Prag. I (1822), p. 176, n. 24 (syn. *Cystopteris?* *brasiliensis* [Presl] Presl, Tent. Pterid. p. 93) descriptam, quoad specimen POHLIANUM, quod ad aliam speciem ejusdem generis pertinet et a METTENIO nomine »*Hypolepis brasiliensis*« signatum est cuius specimina etiam a cl. W. J. BURCHELLIO (n. 1076 et 1404) collecta sunt.

Speciei tamen nomen »*Hypolepis rigescens*« certe conservari potest. Eam ad hoc genus pertinere confirmare potui, quia in specimine LEHMANNIANO et aliis subtus citatis interdum indusia minuta truncata inveni. Quare cum METTENIO censeo etiam plantas sub nomine »*Polypodium punctatum* Thunb., *P. rugulosum* Labill., *P. Poeppigii* Kunze« etc. descriptas valde affines ad genus *Hypolepidem* transponendas esse.

Rhizomata e schedula repentina usque ad 3 dm longa; folia usque ad 4,3 dm alta robusta lutescenti-viridia.